30, etajul I.: Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 27.

Brașov, Sâmbătă 6 (18) Februarie.

1899.

Germanii și federalismul.

Este o aparițiune interesantă, că Germania, care însăși e un stat federal, privesce cu antipatie atât de pronunțată la năvălirile din Austria, cât și la de scop inaugurarea unui sistem federalist. Dér lucrul de mult nu mai e nou.